3

14. Zadolžnica za nakup vina, predmet zastave je imetje dolžnikov / Promissory note con-
cerning the purchase of wine, debtors’ property serves as guarantee, 1292, 11./19. 1.
+ Eo die, presentibus Birtulino condam domine [Vecelle, ...] et alliis. Bertaldus filius con-
dam Iohanis de Bertaldo et fili[us suus] Dominicus et filia sua Maria pro se ipersis et pro 
heridibus [pro]miserrunt dare et soluere omni ocasione remota verbo et vo[lun]tate dicti 
patri sui Bertaldi, Lapo filio condam Rainerii de Florença, qui nunc habita in Pirano, et 
suis heridibus nomine vini, quod ipersis emerat ab iperso Lapo, libras Uenetas paruorum 
quinquaginta quatuor, hinc a proxima Sancta Maria Agusti proxime ventura, sub pena tertii 
pluris dictorum denariorum. Pro quibus vero denarios nominati debitores subpignorauerunt 
eidem creditor omnia sua bona mobilia et nmobilia. Taliter quod si in dicto termino non 
dederunt ei dictos denarios, tunc per tranxacto termino dictus creditor posit et valleat dicta 
bona sua mobilia et inmobilia vendifacere sine eorum licenciam uel alicuius dominacione, 
donec prosoluptus fuerit integre de capitale, pena siue exspensis. Et quod non liceat dictis 
debitores pos termino tranxacto eorum vinee bendimare abque licencia creditori. 
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15. Zadolžnica za posojilo, dogovor o trgovski družbi za nabavo žita / Promissory note 
concerning a received loan, business partnership concerning the delivery of cereals, 1292, 
20. 1.
Die xII exeunte mense Ianuarii, presentibus Adalperro condam Adalgerii Vigle, Piruçullo 
condam Bone femine et alliis. Nauisella, qui nunc habita in Pirano, preceptum recepit dare 
et soluere domino Nicolao de Aur[–] soldos denariorum grossorum tres, quos ei mutuauit, 
hinc ad xV dies proximi venturi, et de staria furmenti octo, que costiti grossos xII stario, 
et decem staria ordii, que costiti soldos Uenetos paruorum xx stario. Quos furmentum et 
orço sunt in ciuitate Polle sollutus de denariis Nauiselle. De quo vero furmentum et orço 
dictus dominus Nicola Aurii habere debeat medietas lucri siue dapnno et dictus Nauisella 
alia medietas lucri siue dapno.

16. Prodaja koč / Sale of cottages, 1292, 20. 1.
Eo die, presentibus Artuico Baxiglo, Birtulino condam domine Vecelle, Dominico filio Ber-
taldi condam de Bertaldo et alliis. Venerius Penna et uxor eus Mateulda verbo et voluntate 
dicti viri sui Venerii Penne ab odie in antea in perpetuo pro se ipersis et pro heridibus suis 
iure proprii vendiderunt et tradiderunt Anbrosio filio condam domini Albini Petenarii et suis 
heridibus eorum casalli toti et integrri iacente in Pirano in Porta de Mugla prope domum Al-
digarde Arboris et prope domorum Menardi Vache et prope cassalli filiorum condam Piteri, 
a quarto vero latore via plubica, et si qui alii sunt confines, ud a modo habeat et teneat dicti 
casalli cum omnibus suis adiacenciis et pertineciis pertinente eisdem casalli cum superri-
oribus et inferioribus et cum incepsibus et ingresibus suis, pro precio enim libras Uenetas 
paruorum xxIIIIor, quos denarios nominatim venditores confesi fuerunt coram suprascripti 
testibus et me notario in se integre recepise et habuise tempore contractus. Et dederunt ei 
potestatem plenisimam vendendi, donandi. 

3v

17. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 
30. 1.a

[Die] secundo exeunte mense Ianuarii, presentibus Bunino [Sa]llono et alliis. Falchonus 
sartor preceptum recepit dare et soluere Facine Follie nomine vini, quod ab eo emit, libras 
Uenetas paruorum VIIIIor octauo dies post vendicione dicti vini. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

18. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 
30. 1.
Eo die, presentibus Sallono, Birtulino condam domine Vecelle et alliis. Tisus filius condam 
Briçafolle preceptum recepit dare et soluere Facine Follie nomine vini, quod ab eo emit, 
libras Uenetas paruorum xxVIIIIor octauo dies pos venutam suam in Piranum de viaticho, 
qui nunc vadit cum dicto vino. 
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19. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 
20. 2.a

+ Die x exeunte mense Febrri, presentibus Eppo condam domini Martini de Gisla, Antonio 
Baillano et alliis. Lixius et Martinus Grisonus et Iohanes de Marxina et Benuenutus Becha-
ria sponte a me notario infrascripto preceptum receperunt dare et soluere quilibet eorum pro 
sua partem soldos denariorum grossorum xL minus denariis paruis xVI Laurencio Graua et 
suis heridibus nomine vini, quod ab eo emerat, ottauo dies pos eorum venutam in Piranum 
de viaticho, qui nunc vadunt cum dicto vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

20. Zadolžnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1292, 25. 2.a

+ Die V exeunte mense Febrri, presentibus Birtulino, Martino et alliis. Domina Verera pre-
ceptum recepit dare et soluere Çugno soldos denariorum grossorum decem, quos ei mutua-
uit, hinc a proximo festo Sancti Petri apostoli venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

21. Izjava o prejemu denarja / Declaration on receiving money, 1292, 25. 2.a 
+ Die eodem, presentibus Lapo, Anbrosio Petenaro et alliis. Iohanes Petrogne confesus fuit se 
recepise a domino Contarello Contarino potestas Pirani soldos denariorum grossorum xx. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

22. Izjava o prejemu denarja / Declaration on receiving money, 1292, 25. 2.
Eo die, presentes eo testes. Viçardus condam Maçarolli confeser fuit se recepise ad Ade 
condam Putei soldos denariorum grossorum xVII a pericullo anbobus eorum.

23. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 2. 3.a
+ Die secundo intrante mense Marcii, presentibus Dominico de Bertaldo, Iohane condam 
Marcucii Plucri oculi et alliis. Birtulinus condam domine Vecele preceptumb recepit dare 
Lapo pro vino, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum LxII, hinc a proximo festo Sancti 
Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNa začetku besede je packa. / The beginning of the word is blotted.

24. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 2. 3.a 
+ Eo die, presentibus Birtulino, Dominico Piliça et alliis. Iohanes de Bertaldo preceptum 
recepit dare eodem Lapo nomine vini, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum xx octauo 
dies pos venuta sua in Piranum de viaticho, qui nunc vadit cum vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

25. Zadolžnica za nakup blaga / Promissory note concerning the purchase of cloth, 1292, 
2. 3.a 
+ Eo die, presentibus Rubeo, Birtulino et alliis. Radi preceptum recepit dare Garofulo libras 
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Uenetas paruorum tres et (dimidiam) soldos xII–b nomine pani, quod ab eo emit, hinc a 
proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bPredhodna beseda in številka sta zapisani nad vrsto. / The preceding word and the number are written above the 
line.

4

26. Zavarovanje plovila / Underwriting for a boat, 1292, 2. 3.
Eo die, presentibus Lapo, Birtulino et alliis. Iohanes […] de Bertaldo promiserrunt dare 
quilibet eorum insollidum dn[– ...] pro sua barcham, sit amiserit, libras Uenetas paruorum 
xVIII […], paruis xVI in quolibetquoque dies, huc usque steterit in hoc viaticho. 

27. Izjava o poravnavi / Declaration on settlement, 1292, 2. 3.
Eo die, presentibus Birtulino, Artuico Baxiglo et alliis. Laurencius Grua confesus fuit se 
recepise a Lixio et ad eorum socii soldos denariorum grossorum xx de soldos denariorum 
grossorum xL et denariis paruis xLI, quos ei dare debebat pro instrumento manu mei Do-
minici notarii confecto. 

28. Zaveza k odpovedi hazardiranju ob jamstvu / Note on renouncing gambling with gua-
rantee, 1292, 2. 3.
Eo die, presentibus Birtulino, Iohane Preti, Cadulo Piperate, Odorlico condam Bonifacii et 
alliis. Benuenutus Bechariaa promisit et laudauit hinc usque ad sex annos conpelleti proxi-
mi venturi non ludere nec ludi facere pro se nec partem tenere ab aliquo ludo aliquo modo 
nec ingenio nisi tantumb ei dismintire. Et si contrafecerit, tunc dictus Benuenutus Becharia 
omnia sua bona mobilia et inmobilia fratri sui magistri Iacobi calcifici et suis heridibus, quod 
cocies contrafecerit, dictus Iacobus posit et valleat dicta sua bona acipere sine eus licencia 
uel alicuius dnacionis et de ea bona tota suam voluntatem et vtilitatem facere tanquam rem 
sua propria, varentando dicta bona mobilia et inmobilia ipsi Iacobi et suis heridibus contra 
omni persona, homini, sub pena tercii pluris dictorum bonorum. 
aZačetna črka b v besedi je zapisana prek črke p. / The initial letter b in the word is written over the letter p.
bBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

29. Poroštvo / Warrant, 1292, 15. 3.a 
+ Die xV intrante mense Marcii, presentibus Petro Bono notario, Iacobo filio Proençani et 
alliis. Albericus Pinses promisit trare et conseruare indepne Birtulino condam domine Ve-
celle et suis heridibus de omni dapno et disspendio, quod ei incurere poset de tercia partem 
de libris Uenetis paruorum LxII, quod dictus Birtulinus dare debebat Lapo per instrumento 
manu mei Dominici notarii confecto, sub pena tercii pluris dicti debiti. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

30. Poroštvo / Warrant, 1292, 15. 3.a 
+ Eo die, presentes eo testes. Venerius Penna promisit trare et conseruare indepne eodem 
Birtulino de omni dapno et disspendio, quod ei incurere posit de tertia partem de libris 

Thesaurus_fontes_7_MIHELIC_tekst131   131 12.5.2009   13:12:15

132

TranscriptionsDarja Mihelič, The Notary Books from Piran – Fragments (1289–1305). Fifth Volume

Uenetis paruorum LxII, quos dictus Birtulinus dare debebat eodem Lapo per instrumento 
manu mei Dominici notarii confecto, sub pena tertii pluris dicti debiti. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

31. Poroštvo / Warrant, 1292, 15. 3.
Eo die, presentes eo testes. Albericus Pises promisit trare et conseruare indepne eodem 
Birtulino de omni dapno et dispendio, quod ei incure poset de tercia partem soldorum dena-
riorum grossorum xIIIIor et denario grosso vno, quos dictus Birtulinus dare debebat eodem 
Lapo per instrumento manu Scaluono notario confecto. 

32. Poroštvo / Warrant, 1292, 15. 3.
Eo die, presentes eo testes. Venerius Penna promisit trare et conseruare indepne eodem 
Birtulino de omni dapno et dispendio, quod ei incutre posit de tertia partem de soldos dena-
riorum grossorum xIIIIor et denario grosso vno, quos dictus Birtulinus dare debebat eodem 
Lapo per instrumento manu Scaluoni notarii confecto.

4v

33. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 16./24. 3.
[...] mense Marcii, presentibus Henrico Pitidona [...] filio condam Henrici Taglacocii et 
alliis. Armanus de Ca[stignolo] preceptum recepit dare Iohane condam Baradise soldos 
Uenetos paruorum VI, hinc a proxima dominica auliuarum ventura. 

34. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 16./24. 3 a

+ Eo die, presentibus Petro filio Petri Vere, Lapo et alliis. Iohanes Gallus preceptum recepit 
dare Çaroti condam Pencii Maçarolli soldos Uenetos paruorum xII, hinc a proxima rexure-
sione Domini nostri ventura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

35. Zadolžnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1292, 25. 3.a

+ Die VII exeunte mense Marcii, presentibus Petro condam Ausilline, Venerio Treso et al-
liis. Carllus fratres Pauli preceptum recepit dare et soluere Iohane Preti Vere libras Uenetas 
paruorum quinque, quos ei mutuauit, hinc a proximo festo Sancti Petri apostoli venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

36. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 15. 4.a

+ Die xV intrante mense Aprilis, presentibus Bunino, Garofulo et alliis. Tomasinus filius 
domini Facine de Vitalo preceptum recepit dare et soluere Andree genero Girardi denarios 
grossos VI, hinc ad quindecim dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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37. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 15. 4.a

+ Eo die, presentibus Iacobo Proençani, Micino et alliis. Dominicus filius Bertaldi de Ber-
taldo preceptum recepit dare et soluere Marco filio condam Sperance soldos Uenetos paruo-
rum x, hinc ad xV dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

38. Oporoka / Will, 1292, 15. 4.a

Eo die, presentibus Marco de Maria, Bunino condam Bunini, Vgo condam barberii, Leo-
nardo Insullano, Tiso condam Briçafolle, Albino condam Çirbini et alliis. Testamento Ma-
roie uxor Berti condamb Eponis de Marçane et soror dicti Albini Çirbini: In primis operri 
Sancti Ieorgii de Pirano denarios grossos duos. Super corpus suum denarios grossos duos. 
Item dimisit ad subsidium Terre Sancte denarios grossos duos. Item dimisit soldos Uenetos 
paruorum centum ad canere centas misas pro anima sua. Item relliqua sua bona mobilia et 
inmobilia, que hinc scripta et dellegata non sunt, dimisit et iudicauit filio suo Rantulfo et 
filie sue Agnete, Galdrude, Beatrice, Maiolica et Maria. Taliter quod si aliquis eorum mori-
retur sine herides, tunc dicta mea bona vertent in alii. Et si omnes moriretur, tunc dicta mea 
bona mobilia et inmobilia vertetur in meis propinquis. Denique bona et pueros dimisit in 
tutoria et potestate viri sui Berti, dum viserit viduato,c ad regendum bona et pueros, dum ad 
etatem plenisimam pervenerit. Et si uxor aciperit, tunc dicta mea bona et pueros eueniat in 
tutoria et potestas dicti viri mei Berti et fratri mei Albino ad regendum bona et pueros, ud 
superrius dictum est. Item dimisit filie sue Armellende annulum vnum auri in contentum et 
benedicione. 
aPod vpisom je za dve vrsti nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of two lines. 
bBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.
cPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto. / The preceding three words are written above the line.

5

39. Prodaja vrta / Sale of a garden, 1292, 15. 4.a

+ Die xV intrante mense Aprilis, presentibus [Andreas] Maçaroli, Simono filio Proençani 
callegario et a[lliis. Andreas] filius condam Dominici Arboris et uxore sua Beatrice pro se 
[…] pro heridibus suis ab odie in antea iure proprio uendiderunt, [tra]diderunt in perpetuo 
Marco Rubeo et suis heridibus vnum eorum ortum iacente in districtu Pirani in loco, qui 
dicitur Carara maiora. Que orto iace prope ortum Petri filius Preti Vere, ab alio latore ortum 
domini presbyteri Iohanis plebani Pirani, a tercio latore fosactum comunis Pirani et a quarto 
vero latore via plubica, et si qui alii sunt confines, ud a modo habeat et teneat dictum ortum 
cum omnibus suis adiacenciis et pertinenciis pertinente eidem orto cum superrioribus et 
inferioribus et cum incepsibus et ingresibus suis, pro precio enim libras Uenetas paruorum 
octo. Quos denarios ipersis Andreas et uxore sua Beatrice confesi fuerunt coram suprascripti 
testibus et me notario in se integre recepise et in se habuise tempore contractus. Et dederunt 
ei potestas plenisimam vendendi, donandi, testandi, comutandi seud pro anima iudicandi et 
quiquid sibi et suis heridibus deincepsb placuerit faciendi de dicto orto. Promitentes nomi-
nati venditores pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione presen-
cium et futurorum varentare et defensare atque disbrigare predictum ortum ipersi emtori et 
suis heridibus contra omni persona, hominem in racionem, sub pena tercii pluris dicti orti 
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per aliquod tempus uel quod fuerit melliorato uel pluris valluerit. Pena vero solupta uel non 
solupta, tamen hec carta venditionis in sua senper permaneat firmitate. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

40. Oporoka / Will, 1292, 19. 4.
E Die duodecimo exeunte mense aprilis, presentibus Sallono filio condam domini Almerici 
de Venerio, Adalperro filio condam Adalgerii de Vigla, Iohane Bono vino, Dominico Pi-
liça, Eppo filio condam domini Martini de Gisla, Çacharia notario filio Venerii Columbani 
et nunc iudex nobili viri domino Contarello Contarini potestas Pirani et alliis. Amantinus 
fratres domini presbyteri Petri scolastichi ecclesie Sancti Ieorgii de Pirano, nolens ab inte-
stato decepdere, tamen sanam suam mente siue memoriam in Dei nomine suum fecit taliter 
testamentum: In primis dimisit operri Sancti Ieorgii de Pirano decem denariorum grossos, 
super corpus suum denarios grossos octo. Item iudicauit dari pro anima sua ad subsidium 
Terre Sancte libras Uenetas paruorum centum, sit paxagio fecitur. Et si non fecitur, tunc 
iuxit et voluit, ud comisarios suos inferius nominati posit exspensare pro anima sua dictos 
denarios, ubi mellius videbitur exspensari. Item iudicauit, quod pro anima sua cantaretur 
ducentas missas. Item dimisit culmellum vnum [c]ere, quod conburere debeat ante altare 
Sancte Marie ab uno anno pro anima sua. Item presbytero suo penitentie denarios grossos 
duos. Item iudicauit dari pro anima sua pauperibus çupam sua et cami

5v

[sam ...] suam. Item dimisit Martini Çodri calcie [...] suam. Item iudicauit dari pro anima 
sua ecclesie Sancti [And]ree de Pirano metrum vnum olei de Pirano pro anima sua.a Item 
iudicauit dari pro anima sua ecclesie Sancti Clementis de Pirano metrum vnum olei de 
Pirano. Item iudicauit dari pro anima sua ecclesiam predictam Sancti Andree hinc usque a 
decem annos libram vnam olei de (ve) Venetia pro quolibetquoque anno. Item dimisit filie 
sue Tende soldos Uenetos paruorum viginti in contentum et benedicione. Item dimisit filie 
sue Suriane soldos Uenetos paruorum viginti in contentum et benedicionem. Relliqua sua 
bona mobilia et inmobilia, que hic scripta et dellegata non sunt, dimisit et iudicauit filii et 
filie de filia sua Suriana. Et super omnibus suis factis et dimisorias ante nominatas et bo-
nis dimisis constituit et ordinauit suos fidellex comisarios dictam filiam suam Surianam et 
nepotum suum Amantinum filius dicte Suriane. Et si quis eorum obierit, posit constituere 
unum bonum et ydoneum loco sui. Voluit hunc esse suum ultimum testamentum et volunta-
tem et quod pro omnibus ex suis propinquis uel exstraneis hunc sit senper firmum et ractum 
testamentum sub pena libramb vnam obtimi auri. Et solupta pena uel non, et hunc carta sui 
testamenti sit senper firmum et ractum. Actum in Pirano in domo dicti testatoris. 
aPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto. / The preceding three words are written above the line.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

41. Prodaja soda / Sale of a barrel, 1292, 19. 4.a

 + Eo die, presentibus Birtulino condam domine Vecelleb et alliis. Cum Tomasina uxor 
condam Iohanis de Naci tenetur dare genero suo Donato condam Marini Albe quosdam 
denarios pro docte filie sue Degne uxor dicti Donati. Pro quibus vero denariis dicta Toma-
sina vendidit Vitalo Octonis vasum vnum magnum tam partem suam quam partem filiorum 
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suorum pro libris Uenetis paruorum septem, quas dicta Tomasina recepit ab eodem Vitalo 
Octonis integre, ud a modo habeat et teneat atque posideat et totam suam voluntate et utili-
tate faciant de dicto vas cum omnibus iuribus suis. Promisit namque dicta Tomasina eidem 
Vitalo Octonis varentare et defensare dictum vasum tam partem suam quam partem filiorum 
suorum ab omni persona in ratione, sub pena tercii pluris vallente pro tempore uel meliorato 
fuerit. Et solupta pena uel non, et hoc cartac sit firma senper. Et Viçardus condam Maçarori 
tutor filiorum dicte Tomasine iam dicti venditioni consensit et omni suo iuri, quod in pre-
dicto vas habebat tutorio nomine, renunciauit et promisit hanc venditionem habere firmam 
et ractam sub eadem pena, quod supredicta Tomasina fecit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bV vrsti sledi presledek, kamor je notar nameraval vpisati imena drugih prič. / In the following gap in the line the 
notary intended to put down the names of other witnesses.
cNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

42. Zadolžnica za posojilo / Promissory note for a received loan, 1292, 19. 4.a

+ Eo die, presentibus Ingaldeo Petenario, Andree fratre et alliis. Domina Verera uxor condam 
domini Albini de Gisla preceptum recepit dare et soluere Henrico Iudeo soldos denariorum 
grossorum quinque, quos ei mutuauit, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. Pod njim je za dve vrsti nepopisanega prostora. / The entry is crossed off. Below the entry there 
is blank space in the size of two lines. 

6

43. Objava prodaje vrta / Announcement of the sale of a garden, 1292, 20. 4.a 
E + Die xI exeunte mense aprilis, presentibus S[– ...] callegario, Birtulino condam domine 
Vecelle et alliis. [Çanutus] preco comunis Pirani de mandato nobili viri domini [Contarello 
Con]tarini potestas Pirani plubice preconiçauit in platea in platea de Porta de Canpo et de 
Porta Domo siue Porta de [Ca]lla in die dominico pos missam maioram, quod si quis pro-
pinquis Andree filius condam Dominici Arboris et uxori sue Beatrice vult recuperrari pro 
suo patrimonio ortum vnum iure proprii, quod ipersis Andreas et uxore sua Beatrice ven-
diderunt Marco Rube[o] nomine libras Uenetas paruorum octo, sicut aparebat per cartam 
manu mei Dominici notarii confectam, sit veniat ante et recuperret iperso orto secundum 
formam stactuti comunis Pirani. Que vero orto iace in districtu Pirani in loco, qui dicitur 
Carara maiora, prope ortum Petri filius Petri Vere, ab alio latore ortum domini presbyteri 
Iohanis ple[bani] Pirani, a tercio latore fosactum comunis Pirani et a quarto vero latore via 
plubica et si qui alii sunt confines. Alioquiin quod alliquis propinquis non conparuerit infra 
dicto termino recuperrandi dicto, de ceptero aliqua racione non audietur causa dicto orto 
rec[uperandi].
aVpis je prečrtan. Sledi mu za dobre pol strani nepopisanega prostora. / The entry is crossed off. It is followed by 
an interval of a little more than half of the page left vacant.

6v

44. Zadolžnica za nakup vina ob jamstvu / Promissory note for the purchase of wine with 
guarantee, 1292, 1./20. 5.
[... –]nte mense Madii, presentibus Iohane Preti, Eppo [condam domini] Martini de Gisla, 
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Henrico Cataldi et alliis. […] filius Iohanis de Mariota et Çallonus filius condam [Naci] pro 
se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione preceptum receperunt dare et 
soluere quilibet eorum insolidum Iohane Bono vino et suis heridibus libras Uenetas paruo-
rum VIIIIor nomine vini, quod ab eo emerat, octauo dies pos eorum venutam in Piranum de 
viaticho, qui nunc vadi cum dicto vino.